
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆タッチタイピング入門 8/3 午前 8 月講座 

新型コロナウイルス感染症の拡大により、活動を自粛

しておりましたが、“新しい生活様式”に則り、皆さまに

安心して受講していただけるよう感染拡大防止対策を

とり、6 月より順次講座の再開をしてまいりました。 
 

7月よりパソコン・iPad定期講座TAMAGOも開講となり、 

思いも新たに、地域の誰もが活き活きと暮らせる社会

を目標に、皆さまに応援していただける団体を目指し、

日々努力を続けてまいります。 

場所：塩尻市市民交流センター 

えんぱーく 

☆デジカメ写真～整理と加工編～ 7/6・7 午前 

☆暮らしの文書～パワーポイント アルバム編～ 7/13 午前 

☆暮らしの文書～似顔絵入り名刺編～ 7/20 午前 

7 月講座 

第 29 号    令和 2年 7月 1日発行 
塩
尻
市
ぱ
そ
こ
ん
基
礎
講
座 

※新型コロナウイルス感染症対策のため、中止になる場合があります。 

※講座について詳しくは、グループ HIYOKO またはえんぱーくホームページをご確認ください。 

 

 

 

令和 2 年度パソコン・iPad 定期講座

TAMAGO 各コースにつきましては、 

4 月より開講を延期しておりましたが、

7 月より開講の運びとなりました。 

 

講座各会場の感染拡大防止ルール

に則り、各コースの人数などの見直

しをさせていただき、皆さまに安心し

て学んでいただけるよう進めて 

まいります。 
 

iPad 基礎（6 か月）コースは 

10 月スタートで開講予定です。 

パソコン・iPad 定期講座  

 塩尻市条例指定 

 特定非営利活動（NPO）法人 

 グループHIYOKO
ひ よ こ

 
 
【事務所】 〒399-0737 塩尻市大門八番町4-1 

TEL/FAX：0263-54-7226 （平日9:30～16:00） 

ホームページ ：https://www.ghiyoko.net/ 

メールアドレス ：hiyoko@ghiyoko.net 

 

□講座会場入口に、アルコール消毒液を設置します。 

□講師・サポートがマスクを着用して対応いたします。 

□施設やパソコン等の消毒や換気を行っております。 

□「３つの密」（密閉、密集、密接）を避けるため、対人距離の 

確保、人数制限を行います。 

□参加者名簿の作成を行い、集団感染発生の際は、ご連絡

させていただきます。 

 

新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止のため、皆さ

まには、マスクのご着用、手指の消毒、せきや発熱、体調不

良等の症状がある場合は受講をご遠慮いただきますよう、

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

グループHIYOKOのWebサイト（ホームページ）をリニューアルしました。パソコンの他に

スマートフォンやタブレットからも、快適にご利用いただけるようになっています。 
 HIYOKOサイト 

リニューアル 

 

 

  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、グループ HIYOKO の

担当させていただいている塩尻市主催「ぱそこん基礎講座」をは

じめ、HIYOKO 主催「パソコン・iPad定期講座TAMAGO」、個別に

ご依頼いただいている講座等すべての講座が中止となりました。 

活動自粛に伴い自宅での活動に切り替え、講座や企画の打合せ等

はオンラインで行い、活動再開に向け準備を進めてまいりました。

また、新年度にむけたマルチメディアデイジー教科書製作作業は

進んでおり、学校再開時に活用していただけるよう協力させてい

ただいておりました。 

「個人のペースでパソコンを勉強したい」など、個別のご相談にもお応えする

個別講習は、６月より一部再開させていただいています。 

感染拡大防止のための”新しい生活様式“に則り、今までどおりとはいかず、

すべてのご依頼にお応えできる状態ではありませんが、皆さまの「学びたい」

にお応えしていきたいと思います。 

４・５月 

グループHIYOKOの寄付専用口座を開設しました。 

ご希望の方には振込用紙をお送りします。 

郵便振替 口座番号 00590-7-51990 

加入者名 特定非営利活動法人グループHIYOKO  

Excel2013後半講座初日は、前半講座の内

容を復習する部分があり、Excelの基本操作

を思い出していただけました。 

前半講座では、セルの範囲選択などに戸惑う

場面もありましたが、後半講座では、皆さん

操作にも慣れてきて、講座はスムーズに進み

ました。 

６月 

グループ HIYOKO のパソコン講座および個別講習等は、順次再開いたしておりますが、

今後の地域感染拡大の状況により講座を中止とする場合があります。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、３月より 

中止となっていた講座が６月から再開しました！ 

塩尻市ぱそこん基礎講座「Excel2013前半」講座は 

６名の参加をいただき、感染防止の対策として、席の 

間隔をあけて座っていただき、講師も含め全員マスク 

を着用、講座の前後にはマウスや PC、ドアノブ等の消毒をする、などを徹底しての講座

開催です。 

久しぶりの講座ということもあり、ゆっくりペースで操作を確認しながらの進行でした。 

HIYOKO を 

応援してください 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  


